
PORTARIA Nº 517/2025

EMENTA: Dispõe sobre a designação de 
servidor para desempenhar as funções 
de  Ordenador  de  Despesas  do 
Legislativo e adota outras providências.

O CIDADÃO FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO, PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  CONSIDERANDO  O  QUE  DISPÕE  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, REGIMENTO INTERNO E DEMAIS DISPOSIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

Art.1º.  Designar  FRANCISCO WAGNER SANTANA FILGUEIRAS, para 
exercer  e  responder  pela  Ordenação  de  Despesas  do  Poder  Legislativo  Municipal, 
desempenhando cumulativamente  as  atribuições  inerentes  ao  cargo  de Diretor  Geral, 
conforme Portaria nº 516/2025.

Art.  2º.   Pelo  acúmulo  nas  funções  descritas  no  artigo  anterior,  não 
decorrerá ao designado direito a acréscimo aos vencimentos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do 
Ceará, ao (1º) primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025). 

FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
PRESIDENTE

  


